
všechny hlachtěl vykoupili pozemek Ab zle Qf0 p# J# PETRúzkostlivě slediijcmiUMĚLECKÉ VYZNANÍ PUC
CINIHO Balíček $100 všem zdarmajsem poenouu „ci se „ o „

ranhfttič
západněji Dallas prodalo lUt a- -

vílom(jrll „„„ w

y a uznáni ciziny Možno v tom

shledat nový doklad jak Dvořá-

kova hudba je u Angličanu vysoce
xáž' iia a pochopována

krů za ýTímmi tn jsem nebyl z „„u n- - v rrc)
Oklahomy připraven Proto ta- - Nmiwrni icnukjm věnuj ivliítu'

ky jsem se čerstvé vrátil Na zpá- - !rmt pMiví-l- í ojrraie rW Irulm

teční cestě jsem se zastavil v 'TFlé ixtliilXB 312"

do- - Obydli a útadorna: gw jito! 13 ulsvém( Vete Neb v bývalém

Slavný skladatel itaUký 1'iicei-n- i

když dbl v Londýne pniulán
anglickou žurnalistou aly mu

'}'íil svoje stnnovinko v moder

rf hudbě a sdělil své m t tiu! o vý

vji hudby ''I'mcih k liii'l iu ii

MÍ "V ďviee'i letech" — Vjslo
vil utr iili'iny

' '!' i "

Mitterfly' — " I uili in l i li--

Mití n cm z m" jako v' fktitcč

Dr F J Kálaltnové po d!uliv'eh lťftl letech

Prvně jsem se setkal s p Simá-

DATA ZAJÍMAVÉ STATISTIKY

Virftít obyvatelstva Prahy —

StHtistika Prahy vykazovala před
i roky (roku j1" snizc Hi""il

lidi i !JD na t čítali l'd í72
n roku Isími již míla lsj050 (vnitř

ken a Kuneb-- přiie jm-- tam íeský lékař a ranhojič
večer a hledal jsem hotel Pan Cřlovn Karlmrb t!cku řinln f

Kunci však mi nabízel třeba dví koje 30! — Tet 18 ITfil
ní místo i I27!CiI f předměstí) —

postele Já m' spokojil jen H jed- - Clalnl boliny: (M 10 tlo 12 oJul r
c Ikeni ltoMKl7 osob Počátkem ro- -

xt 2:30 do 4:30 odjoleIno

olul Obydli 2S04 Cbirngo St

nou Druhý den jsem si prohlédl
město při ccuiž jsem pot Láv ul

staré známé a přátely Mnoho se

tam změnilo Nejvíce překvapu-

je cena ]Kzemku Město samo

1

i Dr- - F A Sodláčobí

ku Vm bydlilo tam T£!Hl
417 obývat lú kromí 222:) hlav

v íioiisedníih obcích které ne

k velké Praze práví připojují ja-

ko Podolí Pubcncě Dejvice Uřev

nov Michle Loni čítala celkem

I2i7d duší takže náleží k mí

OMAHA NEB 2

!sti také vdy vládla MIk1ío

jrkt speeielné ítuNktt a takHu v I

talii zrozená Znám díla a vážím tí

tvorby fckladut Ift tuk IV noví sko

ly Dílu Richarda Htraus imw

živí řajíinají obdivuji "IVlIease a

McJisandu" od l)cbuyho pro j
ho hlubokou originalitu ale trvám

im toni že tyti fizodrntu' a noví

kombitiiHt zvukové a tyto recita-t- i

vy bez konci- - iievyčerpávaji ob-

sah liudlv" 1'uccini věří v vý

mnoho nepokročilo Poněkud vět
-

Každému muži nebo ženě he míti hlavu s krásnými vlasy užívá-

nim podivuhodného "Foso" léku

"Foso" rychle odEtraAuje lupy jceně $100 zdarma které vám váo

zastavuje vypadáváni vlasu a ivr-ivýš- e uvedené dokáže

síni jHidnikem bude tam st avína } w IlAIiov SA: 120 m„ irh street

Tel llsl 4012právě máslánia II řeky Hi Plu

stojí dva mlýny MVto mohlo

býti již dávno větším ale patrní
není v ním obchodní poduikavo- -

stům půlmiliónovým

Vzrůst Slovanů v Rakouiku-Uherek- u

— Héliem posledních "i(i

REsIDKNí K: llVlS llth Street J
Tel Ivjííglus 4-

-'s

béní kůže šedivým anebo vybled- - j

lým vlasům vrací původní barvu a

podporuje vzrůst vlasů
t rozmnožili se v Kakousku-- I -

Kupon na balíček v ceně $! 00 zdarma- -

Vplítt im jitH'iiifii lírlrfwii hd bilo
lt1MÍ'IH íl(Wtr'řt nit illirt k MfrfMl -

i }! ) ia r Hti iirr icw liMif
t iftJIi ( 1'tilolr U XltllW-l- l

IfUl M til' kil krUl ÍU'h TrOHVI'ít I

sti Druhého dne jsem byl ho- -
y LftAtHjVXř K! 2 '"' "m1 "L"'" S Mili í vli-- - lbn Vitisy jII:i0 do s bod veeerlicrsku Slované Néuicú a Italů u- -

I-- Panika Pravé dosta- -stem u
i a V neděl) i! 10 do 1 bod o!ol proííillč-

- iwbo vvpi4ii!- 'iiy jejich i
plclcnci" borci k": mim vypadávánímylo Slovanu je v habsburské ři-- i

'22 mil :íHiH Něnicíi 11 mil

isllNNi Maďarů M7óUMNt Ovšem

voval pěknou residenci nedaleko
starého mlýna Jeho žena je u

několika spolků a je horlivou
vlastenkou Nemohu také zapo-

menout na své bývalé sousedy F

Česk
Pl Rosle Kretschmer

niadarské sčítání obyvatelstva mu

vbíHÚ proííilly n vyi oluji
innlé ln- -i i tl ji-h- vlasy
jsou lirulič 4 iieriv::č njijilMii v lomto

velikém léčiv éni vii jukne
si přejí
Nežádám Vás byste mi věřili na

slovo Vyplňte vedlejší kupon a

pošlete si jím dnes pro balíček v

sí s- - lual vclKoii reservou eiu
si 4 toho nedělají zlé svědomí když

t M í ie-- lr'i ii- -i

ranlieji'ka a vyr&lótelka proslulé resk'

bylinu' t koinnř manti Tííl DKU1IY
a A Štěpánovy Jejich otec je
dosud zdráv a silný Adolf mápočítají 1 h uherských Slováku

Maf tato jest vvbornýin iriistřcllem
za 1 vladařů cisioKrei nvcii pěkný závod h rolnickými stroji a roli titrmň krve dúln ři kontii-e- r

Velké povinnosti malá práva —
Josef hostinec Staří známí dali FvrnatiMii frrstvé tubo rjitHrnU rilny

Pst ředili statut komise ve Vid eiit k a rl ii nk tilr ?lťm ili m'n( ne
Jmi mnoho práce než jsem je [to

voj opery a odvolává se jifi tom na

svá díla která ukazuji ze loni ne-iíí- tt

(ni jistých novot v ondicst ra-

ci "Je zvláštní že moje "Mnda-ni- c

Huttcrfly" přináší jednu inbo

dí frM' jež iiimjÍ překvapující

podobnost s místy t Dcbu-syli- o

"PcIIchhc a Melisanda" ll
zde skutečně o vzácný případ tele-

patie neboť francouzský skladatel

pracoval iih svém dil současné co

já ptal svoje Všeobecné věřílll

že hudba se iihracf především k du-

ši a že lyrický prvek opery žádá

melodii Opera má míti jednotný

organismus a iietávati z jednot- -

livýcll kllsú 1'oeity okolnosti

Se V Životě neustále Ulétlí

proto i
ipera v níž se život zrcad-

lí musí míti různé které

proniká vohtt svého výrazu přechá-

zejí do obecenstva Nejsem žád-t- i

vm pronikem" zakončil 1'uccini

svoje úvahy "ale věřím že mnohé

liby vvráky j ri j hpI Tyt i madi

jléíily us sta trpících u (ro uvoji sj-
SescdlVell Dlleliem joll

ni vydala za rk P" zprávu o při-tiiv-

h dmii li kť-r- íinilv v rak-M- i

líčivost nemají mh rnvna —
ké pidovicé říšské ! 1 7o" '21 ko

isice stejní ale podobou e zjuiači-7- a

minku stojí i katolický ko-jst-

Zásluhu on má rev p lion- -

Nav-tivt- o ji usnliiií iiclo l''iiiíť- - tiilnj!- -

run i cski- - lne o chv iijiksi- - rrt iMiti v ciirtiv Krabička 00r
Nu vejick 5i- -

Adresujte: lo 3mk'! K t j celou jednu tři tiím na
MES ROSIE KEETSCHMEE

Frank Svoboda
umělecký řávml

POMNÍKOVÝ
tl á 'ViUíini oL Owíhl Nob

Iclikii js-- Kikuiipil nov m-- :

ni iíiní 13 ulici a budu -

tilo jiro ítčhovst vyprodáváni-
-

celý sklad [Hiruoíků na 11 ulici

fiplnř jwd Tnu 1'řijďt li vy-- "

ťrut dekud xi-íiil- Uíí neb c--t '
píitn Telefon Dougla 3444

Moravu 'ť7iniMMt K a na S-s-

7:(MI(SIII K Poklid S' V'ie obno
1942 South lOth Strisft Or:aha Nebr

Č H Kubát

Ka oKo ivna je poneKini od-

lehlou a in postačuj- - Ncbvlo by
Sokolici dohř" kdvltvste si ně-

kde na blivni uliei ps!avdí no

voii asi tak za Ť2UHr Ale ehvá-

tejti- dokud jste mladí Milet

sil tyku zaplatily lionu uaKoiisj
Vídeň — PJTitHHlIHMl K "'( h V

[n -- Jj

k - -

slItUKIINMl korun Maliě :}0IMt)(MMt právník a veřejný notář
V oboru svém zkušení' Spolehlivípri tom i na mou pomoc poeitati

zástupce u vícch soiulfttu Jos !élka ve svém dřevo- -

korun Morava J'70 0 K 'vši

plat i hezké daně a za plat dostá-

vají v v platu
V Madirii jest prý nejkrásnéjší

lOlBarkrr Illock J5 a Farnamklailii s íitiiim i" Uosuu eiiv as
Tel Doutrla t~ Omaha 5cb

zpravodaj a jednatel p MaiuiieU
život pod sluncem — islice vystě-- šemožlié prai-Hi-

e je!) aby milý

Jos L Padrnos

z velkých ojs--
r Watrnerovýeh ne-

budou Ke jednou libiti Naproti
tomu hledím na "Mistry 1'évee" a

"1'arcifala'i jako na cenné skvo-

sty j'"ž nikdy nemohou ztratiti
xv ůi lesk a svoje kouzlo Hudba

oas časopis rosiril a zveieini v

clku byl jsem v ťrele s uvítá
nim jakého se mí ode všech d

právník a veřejný notář

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

má vdy k run luajetkn v Omnze h Si Honze — 1V ty J'eři kupují ma-

jetek lia V)'l"iek Ki-- i vilv 'i'rtii Imriiill po ril e 1 'eteli licu kdllpiti tl0-piIliet- te

jVj nv -- t iv it i Jiike i polřelili jetí-
- ii THjiMelií ruti "dilii Má povo-

lení které jej u Tivf lije r lv jukli jediiite! J um nn i jííujíeí obehcxl tt Btíitl]

Jst jediiatelcjn TTK INM ItANCK t Oinsbri jedné y iiejHÍliiělíí h pjlřsíu-jíeie- h

ssii-rnoHt- i juoti d ni 1'iiťreliiiji-tř-- pejiřtíiii proti ibid máte li niajt-te- k

nn prodej neb rtu c!e ii k upiti iiiajeti k obralfp x- - i:h 51x20

JOSEK KAVAN 270ÍI South lí) St Ornaha Neb

talo sitokojri Na zdar!
musí být i populární iiiiim lid u

Spolehlivý uiu[l tl vierh MilŮ —
Jan Znarnenáček

ehváliti Téžké problémy hudební Pojiífuje tií proti uhni u iiejlcpšicb

cpolcčností
Literaturamatematiky jež konečné i nejtrpé

livéjši přátele hudby musí unaviti Tel poutíias u:: 14 tř
16 a Wílltam ulice Omaha NbV těchto dnech vyšel v Pitts

mrpti 1H ročník slovanského ka- -
nejsou pro mne Hudba má přímo
mluvit i k srdci má vzrušit i uchvá-

tili fascinovali koníjŠiti ale musí

bytí vždy tak jednoduchou ftby jí

ndáře vycházejícího pode jmé

hovalcckí však mluví něco jiného
Ii lš(' olnáše poěef vystěhovaleú

za rok jen 22 tisie roku

WIK už l tisíc roku PK" vzrostl

však na !"' tisí a nku P'07 do- -

stoupli výše 20:5 tisíeů Zeměděl-

stvo uherské je tam v bídném sta-

vu a hrozí mu vystěhovalectvím
záhuba Aby se mizérie trochu

zmenšila žádají tam někteří zabrá-

ní církevního majetku Tedy po

francouzském způsobu 1'ude to

však hodně dlouho trvat než k to-

mu dojde
S lidstvem přibývá bídy — V

jedenácti letech lvS"i— ftí vzrostl

Mičct obyvatelstva v Kvropě s 157

milionů na 41n' milionů v Americe

se mil na v Au-sial-
ii

se (I na 7 mil celkem tedy
v těchto i{ dílech světa zvítsil se

Každým rokem tisíce lidí nabývají zdraví skrze Rodinné Severovy lékynem "Národní kalendář" který

všichni rozuměli vydává "Národní Slovenský Spo-

lek" Kalendář ten vyniká množ

PROTI KAŠLIstvím pěkné íítaeí látky velmi
OSKAR WILDE 0 ANT DVO- -

mnohvmi a zdařilými illustraeemi
ftÁKOVI

slušnou úpravou
Dostal se nám do rukou výtiskV Moderní Bibliotéce (U VII i i—

Pokašlávání jest snahn orpuiisinu zbavili se toho co

působí dráždění dýcbudel eož bývá nejčastěji zánět a
lih-- Ilb-dáte-- jistý lék proti kašli užívejte

pittsburského Národního kalen- -
a

Hv 5 VMřJ) vyšel překlad Wilde- - nráře "Sión" pro rok 1910 Týž

vyniká nejenom celou řadou po

iičných a vzdělávacích článků aU
počet o Lidstvo se te- -

hojnou četbou zábavnou fetné
y množí rychle Jen aby se ne- - Plillnslrace a mnohé fotosrafie do

množila také bída
lávají úpravě kalendáře nemálo

Ohromný rozsah Londýna —

zajímavostiKniha o více než Ó(K) stranách za

jímavé statistiky kterou právě vy Zbavil se revmatismu

jádala municipální rada objasňuje

mm- - -

10001

t"
Jest mojí jiovinnosti vťřrjné

m1- -poněkud jak neobyčejní ustaviční

se rozvíjí hlavní město Anglie a noriieiti Koulxivo Lwíiv llorkíí PL® POJ©

ova dialogu 'kritik umělcem Ta-

to podivuhodná a duchaplná kniha

je apologií kritiky vlastně hym-

nou její Kritika má dle Wildea

v umíní vůdčí úlohu a tvůrčí mo-

hutnosti Jí náleží budoucnost

Wilde rozpráví o všech uměních

především o poesii a výtvarnietví

jež mu byly nejspíše přístupny
Tuké o hudbé pronáší tam něko-

lik krásných vět Zdůrazňuje ne-

jasnost mlhavost hudebního ideá-

lu Tmění má povzbuzovat k du-

mání k snění a k fantasiím Ško-

dí uměleckému dílu uskutečni-l- !

Ke příliš ideál umělcův nebof bý-

vá zbaveno xvého kouzla v tajem-htv- í

Proto hudba ve své záhadno-K- t

i v iieotlhalitclnosti svého nej-hlubší-

tajemství je Wildeovi nej- -

dokonalejším typem umění Zdá
i -- i -- i

Víno ktfré po krátkťinjakého ústrojí je třeba k jeho

správě IiOtidýn rozkládá se na jen uivňní zbavilo mé úplné rov- -

iiiatistrni J-s- t to dobrý lék proploše 11700 hektarů zaujímá sta-

rou londýnskou city Wcstminster žaludek a tím i pro čistění krve
ikterý každému vřele udpnrtiěiijia 27 jiných obcí z nichž nejvýzna

který jest neocenitelným prostředkem proti rozmanitým
nemocem hltanu plic průdušek a jiných částí dýchá-Ie- l

1'volní hlen zahojí zánět utiší podráždě-noii- ' sliz-

nici a učiní dýchání lehké a bezbolestné Jest to ideál-

ní lék proti IíhšIí Kdo lék tento zkusil vždy má v něj
důvěru neboť nikdy nezklame Cena 25 a 50 centů

Toto píše ehvalné známý ohehod-- lmnější Wandsvvorth sama tvoří

osminu celé metropole Celkem má lllK a nejsiiirsi iisauniK v ijyneii

Londýn 7r:l7líl obyvatelů a po Nebr pHti John Sedláček — Nt-ní-- li

tl Vfás k dostání pište si pro
bedničku 12 láhví za :l0n kterou

třebuje ke správě svých záležito

stí 4220 úřadníků k udržování

přímo ziišle vyrábitel A V KOTpořádku KIMKI policistů a 210 p Kéž by všichni lidé věděli"HA 21!) Laritiier Str Denverlicejníeh úřadníků 111 smírčích

soudců 14 vysokých soudních ú- - Colo — I)ejt- - mu přednost před
obvéejnýin kterém nemůže býtiřadníků a mnoho soudců ústřední
tak dobré

píše nám paní Kateřina Kaczorov ká (i()5 Trombley Ave Detroit Mích

"jak výtečným lékem jest ttovcríiv Jialsáin pro plíce který skutečně pomáhá
v léčení kašle a neduhů plieníeh jak u dítek tak i dospělých My a sousedé

si jej neiiiúžeine dosti vynachválit i "

ho trestního soudu ke trestání pro
vinileů K nejzajímavpjšíin ěá

stem nové statistiky náleží stutisti

m

Dr Jos F Mareš

kí' jakony nuiina ivorna ciovcku
minulost již sám neprobádal a pl-

ní jej bolem který byl skryt jeho
slátn Na člověka který žil ži-

vot zcela všední působí hudbu hlu-

bokým dojmem Jeho duše aniž

by si toho byla vědoma prochází

při poslechu hudby zvláštními do-

posud neznámými světy velikých
vášní a divých rozkoší Při zazní-

vání skladby Chopinovy cítí po-

sluchač touhu zaplakat si nad hří-

chy jichž se nikdy nedopustil a

ka mostů ulic a dopravy Mimo

český tubní lékařděk zastavíme se před '11(MI kilo
Žádejte Scver&v kalendář na rok 1910

Lékárny mají v zásobě Severovy léky
metry ulic na jichž udržování a

207-20- NevlUo Elock — 10 a Hamej
osvětlování připadá ročně 112Ó0

Telefony: DmiglBS 2C85
a 4675 franků na kilometr Po

InI A 2085 45tf jt Chatrné trtívení
8 i 4III „a

kud se týče doravy objevují se

přímo fantastické číslice Jen ' - - —

říjnu minulého roku na příklin

použilo netuční nev 9743(10!) osol IFfJKolbaba!tramwayí v obvodu aby se dostaly

Choroby ledvin
nutno léčiti rychle máli s píeikrtjíti nemocem

vleklým M iifbczpďnýiii Ncňckejtfl až nemoc

tl"itliiif broivýcli stupiiú

Severůs Silitel ledvin a jator
pn letu se (uvéilril mIhv s (iblíbrným roilinným
lékem ppiiti chorobám ledvin mňchýřo a jiiter
Zitbrnunje liroiniidr-n- ne kyseliny močavů v tilfi
tilHt r:i nuji překrveni tiši řánřt n přfiilejde ne-

mocem vleklým ťřetří vim mnohé utrpení a

výluhy ? UkafHké služby Cena SOi: a řl00

lo Londýna V roce lfMJHt použilo

IJC7íiIVIltSl 111 I lim eili V I U "IIIMuni 'iiiani
smi itiielbati um li se přilejiii neblalivm

nAili-l- inu

Sovcrova Žaludeční hořká

přivÍMli
ilriiv-M- i elniC k jbllii pmiiiérujc vyluíie

vml ýaltile'níeb iťav upntvi suiřívánt n řinnost

třev a tělu tmvrnei silu (Isobam slabým

n nemoci se pilraviijiiiii jest vyilsttnmi
siliv-ko-

(Viitt '( n tltin

275479000 osob omnibusů dvou rt Hel

lkát nad tragediemi které ho ne- -

zkrušily O Wagnerové předehře
k Tanhuespru mluví Wilde a obdi-

vem v básnickém obrazu a v

lícní vedle Wagnera
a Chopina zmiňuje si pouze ještě o

jediném hudeníku — Ant Dvořá-

kovi Dle jeho úsudku píše Dvo-

řák vášniví podivní zbarvené ví-

ří Jeho hudbu nazývá na jiném
místí šarlatoví šílenou Wilde by-

stře vystihuje-KUggestiv- ní sílu hud-

by Dvtřákovy a její barevný et- -

hlavních společností a 1318495- -

212 cestujících bylo dopraveno n- -

hry houslovéstutnímí traimvaycmi hlavního mě-st- a

Pokud se tvéc frekvence na

železných drahách může si čte--

Lékařská porada udili se zdarma
nář učiniti o ní představu z toho
žfl v obyčejný den v mísící prosin-

ci 1908 na příklad přibylo do lon-

dýnských nádraží 8556 vlaků

4 920 Homer Street
Á OMAHA rtFBR
:

Zavolijtu Rd 5647

nografieky pestrý ráz Dle těchto

několika případných slov lze sou-

dit ž Wilde ctil hudbu Dvořáko- -
lil

7 OLENCOA OKLA — Ctěná
pfínl TjiiDje té! f bftě žákaVil a snad dosti jí znal Tato po

zomost velikého Angličana k í lil
redakce —Udělal jsem si rase vý
let do Tripp Co H D kdo jsemskétnu umíní potěší jistě nás kteří


